
AZIF'-DA 
SPECIAli 

SILVO 
PASTORALE 

Azienda Speciale Si l\'o Pastora lI' 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi , 29 

DETERMI 'A DIR IGENZIALE 'iR. 52117 
del 29.09.2017 

OGGETTO: Procedura negoziata per l' affidamento in concessione della gestione del "Centro di esperienze 
e museo multimediale della montagna siciliana" ne l Com une di Nicosia (En). 
Liquidazione compenso per incarico di collaborazione al Segretario Genera le del Comu ne di 
Nicosia , Dott.ssa Mara G iu seppa Zingale. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che con delibera aziendale n. 12/17/CdA del 10/03/2017 il Consiglio di Amministrazione: 
procedeva a ll ' indizione della " Manifestazione di interesse" a partecipare alla procedura negoziata ai 
sensi dell'art. 36 co. 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento in concessione della gestione del 
"Centro di esperienze e museo lI1ultimediale della montagna siciliana" nel Com une di Nicos ia (EN); 
approvava l'Avviso pubblico per la manifestazione di interesse secondo lo schema a ll egato a lla stessa 
delibera; 
statuiva, tra l' a ltro, di affidare l'incarico di collaborazione al Segretario Generale del Comune di 
Nicosia, nella persona della d.ssa Mara Zingale, per la predisposizione dei success ivi atti necessar i per 
indi re la procedura negoziata ai sensi dell'art.36 co.2, lett.b) del D.Lgs 5012016; 

DATO ATTO che l'incarico di cu i al punto precedente consisteva nel: 
- svo lgere le funzioni di co ll aborazione a supporto del responsabile del procedimento; 
- predisporre gli atti necessari per la successiva procedura negoziata ai sensi dell ' art . 36 co. 2, letto b) 

del D.Lgs 50/2016 e l'eventuale lettera d'invito , capitolato d'oneri e schema di contrano per 
l'affidamento in concess ione della gestione del "Cenlro di esperienze e museo mullimediale della 
montagna siciliana" nel Comune di Nicosia (EN); 

- far parte de lla Com mi ss ione giudicatrice nella qualità di Presidente, al fine di va lutare le offerte 
pervenute a segu ito dell'invito ai soggetti qualificati che abbiano manifestato interesse a partecipare; 

CONSIDERATO c he la D.ssa Mara Zi nga le ha rego larmente esple tato lutte le anività per le quali è slata 
incaricata; 
PRESO ATTO che la procedura per l' assegnazione del "Centro di esperienze e museo lI1ultimediale della 

montagna siciliana" s i è conc lusa e la sottoscrizione del contrano con la Ditta aggiudicataria è fissato per 

domani 30.09 .20 17; 

VISTA la ricevuta n. 01 del 25 .09.2017, pro!. az. n. 745 del 26.09 . re lativa al compenso spettante 2017 per 

prestazione occas ionale di suppo rto nella procedura di concessione del Museo della Montagna ; 

DATO ATTO: 


che trattas i di operaz ione non soggetta a reg ime IV A ai sens i dell'art.5 dpr 633/72 e s .m .. ; 
che le prestazion i di cui trattasi esul ano dal campo di applicazione del DURC in quanto non rientrano 
ne ll a cas istica previ sta dal codice dei contratti, come specificato da ricevuta N.O I del 25.09 .2017; 

PRESO ATTO che alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità della pezza 

giustificativa della spesa prodotta dal Segretario Generale del Comune di Nicos ia, D.ssa Mara Giuseppa 

Zinga le, è ano dovuto procedere alla liquidazione di dette spettanze; 

VISTA la delibera n. 12/ 17/CdA del 10/03 /2017; 

VISTA tuna la documentazione redatta e consegnata all'Ufficio dell'ASSP, dal co llaboralore incaricato; 

VISTO l'art .184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 


http:dell'art.36


, 

VISTO il previsionale dell 'Ente per l'eserci z io 2017; 
VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione S ici li ana; 
VISTO lo Statuto dell 'A.S.S.P; 

DETERMINA 

I. 	 Di prendere atto di quanto in premessa che qui s i intende riportato ; 
2. 	 Di provvedere all'immediata liquidazione mediante mandato di pagamento dell a sottoelencata fattura alla 

D.ssa Mara Giuseppa Zinga le, per compl essivi €. 950,00 a valere sul ca pitolo 19 di spesa delle uscite del 
bilancio dell'Ente per l' esercizio in corso, ove le somme sono state regola,mente impegnate con delibera 
aziendale n . 12/1 7/CdA del 10/03/20 I 7, secondo la tabella di seguito indicata : 

Cap. Creditore documento 	 data doc. I competenza Pagamento Importo 
periodo di lordo €.•
riferimento Atto Impegno 'BAN 

19 Zingale Mara Ricevuta nr. 01 25.092017 Impegnate con .. . DM/SS/S. 950.00 
Giuseppa delibera aziendal e n 

' 2117/CdA 
TOTALE A 950.00 

COMPETENZA 

3. 	 Di dare atto, che trattasi di operazione non soggetta a regime IVA ai sensi de ll ' art.5 dpr 633172 e s.m; 
4. 	 Di dare atto, che le prestazioni di cui trattasi esulano dal ca mpo di applicazione del D URC in quanto non 

ri entrano nella cas istica prevista dal cod ice dei contratti ; 
5. 	 Di dare atto, altresi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. I, co mma 9, lett. e), de lla L.n. 

190/2012, della insussisten za di cause di connitto di interesse, anche potenziale nei confron ti del 
responsabile del presente procedimento; 

6. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'articolo 147 
bis, comma I, del D. Lgs . n. 267/2000 , della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittim ità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottosc ri zione del presente provvedimento . 

7. 	 La prese nte determinazione ha efficacia im med iata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del 
Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 


